
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
УРАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От 15.07.2025 г.                                                                                                    № 25 
 

О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний 
период 2025 года 
 
 
         В целях обеспечения безопасности граждан на водоёмах, расположенных 
на территории Уралинского  сельского поселения Большеуковского 
муниципального района Омской области. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории 

Уралинского сельского поселения; 
2. Оборудовать стихийные места отдыха и купания у воды знаками 

безопасности «Купание запрещено»; 
3. Информировать население через средства массовой информации об 

установленных запретах; 
4. В летний период патрулировать береговую линию на предмет стихийных 

(необорудованных) мест купания;                                                                                     
5. Опубликовать (обнародовать)настоящее Постановление; 

 6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на 

информационных стендах и разместить на сайте Уралинского сельского 

поселения в информационн-  телекоммуникационной сети «Интернет» 

6.Контроль за исполнение данного Постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Глава Уралинского сельского   поселения                          В.Е.Купрейкин 
 

 

 

 

 



 

 

 

 



  


